EDITAL Nº 001/2025 – CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES, por intermédio do presidente

da  Comissão  Especial  de  Elaboração  e  Acompanhamento  de  Processo  Seletivo

Simplificado de Estágio, no uso de suas atribuições, torna público a RETIFICAÇÃO DO

RESULTADO  PRELIMINAR  DAS  INSCRIÇÕES  DO  PROCESSO  SELETIVO  DE

ESTAGIÁRIOS.

Após análise das inscrições e dos documentos, conforme item 4 do Edital n° 001/2025,

fica definida a listagem das inscrições DEFERIDAS a concorrerem às vagas de estágios

ofertadas:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA AS VAGAS DE ENSINO MÉDIO:

CANDIDATO (A)

1 AMANDA SOARES FERREIRA DA CONCEICAO

2 ANA CLARA SINZA MARTINS

3 ARTHUR FLORO COSTA

4 BIANCA MENDES QUEIROZ

5 DEBORA SIZENANDO DE OLIVEIRA MACEDO

6 ENZO EDNEY DA SILVA MENEZES

7 GABRIELLE DE SOUZA PIÃO PEROBA

8 GABRIELLY GUINAZI BRAGA

9 ISABELLY DE SOUZA SANTOS RIBEIRO

10 ISADORA SALGADO ZACARIAS DA SILVA

11 ITALO LOPES BACHETI

12 IZABELLY PEREIRA PROVETTI

13 JAMYLLI ROSSONI DUARTE

14 JOÃO VICTOR DOS SANTOS DA SILVA

15 LUHARA CASTILHAS RODRIGUES

16 MARCELO CARLOS RIBEIRO GAMA

17 MARIA EDUARDA BRUNO DOS SANTOS

18 MARIA EDUARDA SOUZA CAMPI

19 NYCOLAS SPEROTO DA VICTORIA

20 RAKELLY FERREIRA DE OLIVEIRA

21 RENATA SANTANA DE AZEVEDO

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA AS VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR – DIREITO:

CANDIDATO (A)

1 ALEXANDRE PENHA FERRARI

2 ALICE BORGES DE ARAÚJO

3 ANA BEATRIZ OLIVEIRA MARCHIORI

4 CARLOS HENRIQUE DA SILVA PIRES

5 CHAIENY LUNZ SEPULCRO

6 DANIELA BISI

7 ELOISA DA SILVA PESSOA

8 FABIANY CHAVIER DOMINGOS TEIXEIRA

9 GEOVANA SILVESTRE DA SILVA

10 GIOVANI DE AZEVEDO SILVÉRIO

11 ISABELLA ROCHA ARAUJO

12 JESSICA RODRIGUES VIANA

13 KARLA NASCIMENTO PAPA

14 LIDYANE BARBOSA DA SILVA

15 LUCAS FRANÇA

16 MARYANA ROCHA DE SOUZA

17 MATHEUS FERRAZ RAMOS

18 MICKAELLI EVARISTO UCELLI

19 MURILO ADAME BARBOSA

20 NATANY GASPARI SOARES

21 NATHIELI TEIXEIRA DE SOUZA

22 RAMON LOZER SILVA

23 THAISY DOS SANTOS VOLPONI

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA AS VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR – COMUNICAÇÃO
SOCIAL E ÁREAS AFINS:

CANDIDATO (A)

1 MARIA EDUARDA BISI COSTA

Considerando  ausência  de  documentação,  conforme  previsão  editalícia,  foram

INDEFERIDAS as seguintes inscrições:

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA AS VAGAS DE ENSINO MÉDIO:

CANDIDATO (A)

1 ANA CAROLINA FERREIRA RIBEIRO

2 DANIEL GUEDES OLIVEIRA

3 EMANUEL LIMA NEVES

4 GABRIELY ECCHER FERRARI

5 JOABE FARIAS DO NASCIMENTO

6 MARIA LUIZA DA LUZ BARBOZA BENTO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA AS VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR – DIREITO:

CANDIDATO (A)

1 DANIEL MARSAGLIA DA VITORIA

2 EMILIA GOMES DOS SANTOS

3 ESTÂNDILA BARREIRA DA CONCEIÇÃO

4 MARIA EDUARDA BARBOSA RODRIGUES

5 MATHEUS HENRIQUE GOMES

6 NAYRONA HORRANA PEREIRA BASTOS

7 VIDA AUGUSTA DA SILVA HONORIO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA AS VAGAS DE NÍVEL SUPERIOR –
COMUNICAÇÃO SOCIAL E ÁREAS AFINS:

CANDIDATO (A)

1 KAYLAINE FERREIRA MESSIAS

2 PALOMA FERRI FORNACIARI

3 PAULA DE SOUZA COELHO

Linhares – ES, 17 de junho de 2025.

RONALD PASSOS PEREIRA
Presidente

Câmara Municipal de Linhares – ES

ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA
Presidente

Comissão Especial de Elaboração e Acompanhamento de Processo Seletivo Simplificado
Câmara Municipal de Linhares – ES

		2025-06-17T13:06:22-0300

		2025-06-17T13:19:25-0300
	RONALD PASSOS PEREIRA:05616648701